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A válság. 
A lapok ismét válságról imák : 

kormányválságról és pártválságról. 
Hasábokon keresztül foglalkoznak 
a „kibontakozás" módjaival. A kér-
dés szerintük igen egyszerű. A kor-
mányválság megoldódik, ha a 
kormányzó n j miniszterelnököt és 
kormányt nevez ki, vagy ha újra 
kinevezi a régieket. A pártválság 
pedig megszűnik, mihelyt kigondol-
ják azt az „uj formulát", amely a 
látszat szerint lehetővé teszi, hogy 
a párt tagjai továbbra is együtt 
maradjanak. 

Ez a „megoldás" a ma uralkodó 
tényezőkre, a kormányzó pártra a 
legkényelmesebb, a legegyszerűbb, 
tehát bizonyára ezt a „megoldást" 
választják ezúttal is. De bizonyos, 
hogy gyökeres változás nélkül a vál-
ság nem szűnik meg, sőt állandósul 
és súlyosbodik. Mert a válság okai 
egészen másutt keresendők, mint 
ahol azokat fölterítetik. Bizonyára 
nem elvi deklarációk körül mozog a 
kibontakozás tengelye és nem attól 
függ a termelés megindítása a gazda-
sági bajok orvoslásé, a béke, a meg-
nyugvás megteremtése a belső és 
külső fronton, hogy mi a véleménye 
egyik-másik frakciónak a hatalom 
föntartásának és biztosításának 
módjairól. Ha tehát kibontako-
zásról van s z ó : demokratikus 
kormányzás szükséges, reális pro-
gram kell, nyílt szembenézés a 
valódi helyzettel. 

Megszűnik a világítás korlátozása. 
Vasárnap részleges, hétfőtől kezdve pedig teljes áramszolgáltatás 
lesz. — Sikerrel járt a polgármester szénszerzési akciója? 
Négy vagon szénigéret. — A kávésok a luxusadó ellen. — Drá-

gább lett a borotválás. 

A görög-kérdés. 
London, dec. 4. (MTI.) A konfe-

rencia tegnap délutáni ülésének 
végeztével közleményt bocsátottak 
ki, amely szerint Anglia, Olasz-
ország és Fiauciaország képviselői 
a következő határozatot hozták: 
Mielőtt végleg döntenénk a tartós 
béke megteremtésének intézkedé-
seiről, megegyeztünk abban, hogy 
mindenekelőtt meg kell ismernünk 
a görög kormány és a görög nép 
határozatát. 

Helierné fél miiiiót ajánlott föl 
szabadlébrahelyezósóért. 

Budapest, dec. 4. Helierné szabad-
lábrahelyazésére . vonatkozólag vé-
dője megtette a szükséges intézke-
déseket, amennyiben a vádtanács-
csal kellő indokolás mellett fél millió 
korona kauciót ajánlott föl. 

Megirtuk néhány uap előtt, hogy 
Somogyi Szilveszter dr. polgármes-
ter magánlevelet intézett Teleki Pál 
gróf miniszterelnökhöz, melyben 
sürgős közbenjárását kérte a város 
szénmizériáin való enyhités céljából. 
A polgármester akciója, ugy látszik, 
sikerrel járt, mert szombaton dél-
előtt távirat érkezett a szénügyek 
kormánybiztosságától, amelyben Rau 
Gottlob arról értesiti a várost, hogy 
ezentúl naponta két vagon salgó-
tarjáni és két vagon tatai szenet 
indítanak útnak Szegedre. Szén 
még eddig nem érkezett, a legelső 
szállítmányt hétfő reggelre várják. 
Ebben az esetben természetesen 
hétfőn este már ismét kigyúlnak a 
villamos izzólámpák és megint lesz 
világítás, a vasárnap este azonban 
még fekete marad. 

A világítás dolgában egyébként 
az a változás állott be, hogy a szi-
gorú korlátozást mérsékelték annyi-
ban, hogy szombaton és vasárnap 
a közhivatalokon kívül néhány fő-
vezetéket is lekapcsolnak az üzembe. 
Ha a kilátásba helyezett négy va-
gon szén hétfőn megérkezik, hétfő-
től kezdve megszűnik a korlátozás. 

A távir tou kívül egy másik 
értesítés is érkezett a városhoz, 
amelyben az országos szénbizott-
ság a közúti vasutak folytatólagos 
széuellátását helyezi kilátásba. A 
polgármester szavai szerint egyéb-
ként a faellátás biztosítására is 
gondoskodás történt. A városháza 
udvarán fölhalmozott fakészlet már 
erősen fogytán van s ennek pót 
lására a csengelei erdőből kitermelt 
fa fog szolgálni. Mintegy ezerkét-
száz embert foglalkoztat a fák 
kivágása és a befuvarozást a közel 
jövőben megkezdik. Ebből a meny-
nyisó^bő! első sorban a közhivatalok 
tüzelőszükségletét elégítik ki és a 
fönmaradó készletet a közönség 
rendelkezésére bocsátják. 

• 

(A nagykereskedők és a cukor-
osztás.) A szegedi nagykereskedők 
küldöttsége kereste föl ma a pol-
gármestert és arra kérte, hogy a 
város részére kiutalt négy vagon 
cukor elosztását bizza ő rájuk. A 
cukor vételárát hajlandók a város-
nak előlegezni. A kiutalt négy 
vagon cukor, amelynek fele kocka, 
fele kristály, még csak ígéret, 
de a polgármester kijeleutóse sze-
rint karácsony előtt okvetlenül 
megérkezik. 

* 

(Megint kisért az ezer vagon tűzifa.) 
A Szegedi Kereskedelmi és Gazda-
sági Részvénytársaság — mint 

ismeretes — pár hónappal ezelőtt 
vásárolt Romániában ezer vagon 

| tűzifát, amelyért viszont egy vagon 
paprikát igért rekompenzációképpen. 
Ezt a paprikamennyiséget össze is 
vásárolták Szegeden, sőt a kiviteli 
engedélyt is megkapták a minisz-
tériumtól. Az ezer vagon fát, amint 
értesült a részvénytársaság, a romá-
nok már be is vagonirozták. Itt 
azonban a Máv. igazgatósága u abb 
nehézséget gördített a fa leszállit-
hatása elé az által, hogy nem bocsá-
tott a részvénytársaság rendelkezé-
sére kocsit avval a megokolással, 
hogy Románia nem adja azokat 
vissza. A részvénytársaság erre a 
vagonok értékét óvadék alakjában 
Budapesten a Máv. igazgatóságánál 
letétbe helyezte. Igy minden akadály 
megszűnt és a fát el lehetett volna 
hozni. A vasutigazgatóság azonban 
pár nap előtt kiadott egy ukázt, 
hogy nem továbbit semmiféle teher-
árut Romániába. A szépen elintézett 
faügylet lebonyolítása tehát megint 
lehetetlenné vált. A részvénytársaság 
most kérvényt nyújtott be aMáv.-
hoz, hogy a kibocsátott rendeletet 
kivételképpen függessze föl, mert a 
város közönsége olyan súlyos tüzelő-
anyaghiánnyal küzd, hogy ezen csak 
a kérdéses ezer vagon fa képes se-
gíteni. 

* 

(Karácsonyra elkészül az ellátat-
lanok katasztere.) Három hét óta ké-
szül az ellátatlanok katasztere, de 
még felén sincsenek a munkának. 
A közélelmezési hivatalban ezt a 
lassúságot azzal magyarázzák, hogy 
nincsen villanyvilágítás, nem tudnak 
este dolgozni, nappal pedig más 
dolguk van. Hogy mi az a mis 
dolog, erre nézve nem kaptunk föl-
világosítást. A munka befejezését 
karácsonyra tervezik. 

Érdekes, hogy ha arról van 3zó, 
hogy a közönséget részesítsék vala-
miben, akkor hetekig-hónapokig 
húzzák a dolgot és a világítási za-
varokkal védekeznek, de hogy ha a 
lakosság megterheltetéséről vau szó, 
akkor egy-kettőre készen vannak a 
lajstromok és kimutatások. Beszeg 
az adóhivatal uem amerikázik, se-
rényen dolgoznak és az „örvendetes" 
eredményt sietnek is publikálni. 
Délután különórákkal rövid idő alatt 
elintézték a nyolc-tiz éves restan-
ciákat, — mondja a polgármester — 
és az ezévi kivetési mérleg is el-
készül e hó 15-ére. „Az adóhivatal 
munkája például szolgálhat minden 
tisztviselőnek", — állapítja meg a 
polgármester ós teljesen egyetértünk 
vele. Vajha ennek a nagy buzga-
lomnak csak a tized részét is ta-

pasztalhatnánk a közélelmezési hi-
vatal munkájánál! 

* 

(A városi kény ér üzem.) A városi 
kenyérgyár üzembehelyezését — 
mi üt már annyiszor — megint be-
ígérték és a megindulás dátumát 
a jövő hót végére tették. • 

(A kávésok a luxusadó ellen.) A 
luxusadó kötelezettségét Szegeden 
a pénzügyigazgatóság három hávé-
házra terjesztette k i : a Kassra, 
Tiszára és a Corsó kávéházra. Az 
u j „rend" természetesen óriási föl-
fordulást okoz a kávéházakban, 
mert minden elfogyasztott cikk utáu 
külön blokkot kell kiállítani, ami 
igen megnehezíti a forgalom le-
bonyolítását, sót a kávésok véle 
ményo szerint a záróra betartását 
is lehetetlenné teszi, mert a közön-
séggel való leszámolás órákat ki-
ván. Az érdekelt kávéházak tulaj-
donosai ma délelőtt tizenegy óra-
kor fölkeresték a pánügyigazgatót 
és előadva sérelmeiket, kérték az 
intézkedés enyhítését. Hivatkoztak 
arra, hogy a blokkrendszerrel egy-
általán nincs az ellenőrzés bizto-
sítva, mert a vendégeknek nincs 
türelmük végigvárni a blokkok ki-
állításának hosszadalmas procesz-
szusát. 

* 

(Drágább lett a beretvilás.) A fod-
rásziparoaok szakosztálya elhatá 
rozta a borotválás és nyírás árá-
nak fölemelését. Az árak, amelyek 
már életbe léptek, a követkizők : 
Fésülés ezelőtt 2.—, most 8 — K. 
Borotválás ezelőtt 5 —, most 6.— K. 
Hajvágás ezelőtt 10.—, most 15.— K. 
A legérzékenyebben tehát a haj-
vágás árának emelése súj t ja a kö-
zönséget, mert itt \z ár 50 per-
centtel ugrott. á. fodrászok egyéb-
ként a tulmagas házbérekre és a 
fűtőanyagok drágaságára hivatkoz-
nak. 

A politikai helyzet 
A lemondott miniszterek a válságról. 

Budapest, dec. 4. Rubinek Gyula 
és Haller István, akik a kormány-
zónál kihallgatáson megjelentek, 
egyértelműen kijelentették, hogy 
szerintük a válság „rövidlefolyásu' 
lesz. 

A kihallgatások. 
Budapest, dec. 4. Horthy Miklós 

kormányzó ma délelőtt megkezdte 
a volt miniszterek és pártvezérek 
kihallgatását. A nemzetgyűlés elnö-
kének meghallgatása után audien-
cián fog idta nagyatádi Szabó István, 
Rubinek Gyula, Haller István ós Vass 
József minisztereket. A kihallgatások 
délután folytatódni fognak és előre-
láthatólag hétfőn be is fejeződnek. 

Budapest, dec. 4. A földmivelési 
miniszter fél 1 órakor hagyta el a 
királyi várpalotát. Kihallgatásáról 
ugy nyilatkozott, hogy személyi 
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kérdések nem kerültek szóba. Meg-
győződése szerint a válság gyors-
lefolyása lesz. 

Mialatt nagyatádi Szabó István 
kihallgatása tartott, megérkeztek a 
királyi várpalotába Rubinek Gyula, 
Haller István és Sréter István mi-
niszterek, Teleki Pál gróf minisz-
terelnök pedig a kabinetiroda fő-
nökét kereste föl. 

Budapest, dec. 4. A mai kihall-
gatások után holnap a kormányzó 
Kovács J. Istvánt, vasadi Balogh 
Györgyöt, Pay Gyulát és Ernst 
Sándort hallgatja meg. Ezzel előre-
láthatóan a kihallgatások befejezést 
nyeruek. 

„Előreláthatólag minden marad 
a régiben." 

Budapest, dec. 4 A Nap munka-
társa ma illetékes helyen a válság 
fejleményeivel kapcsolatban a követ-
kező információt kapta: 

A válság csak ugy oldható meg, 
ha érvényesül az az álláspont, 
amelyet Teleki Pál gróf képvisel 
jelenleg. Egyelőre megvan minden 
remény arra, hogy a többség a hely 
zetet helyesen itéli meg s megtalálja 
a kibontakozás útját. Ez esetben 
előreláthatólag minden marad a régi• 
ben és az uj. kormány megteheti az 
előkészületeit az alkotmányrevizió 
kérdésének előkészítésére. 

R É S E K 

Munkásotthon épitásialap: 9584.20 K 
mn^mmami^mmmmmtmsrmá 

A szakszervezetek iránya 
világszerte, ahol komoly szakszer-
vezeti mozgalom van, csak egyfelé 
haladhat : a kapitalizmus kilengései 
ellen védelmezni a munkát és a 
munkást, megszerezni azt n meg-
becsülést és igazságos értékelést, 
amely a teremtő, alkotó, az egész 
világot föntartó munkát joggal meg-
illeti. Ez első sorban munkásérdek, 
tagadhatatlan, de alapjában véve 
közös nagy érdeke az emberiség-
nek, a kulturának és haladásnak, 
mert az egészséges, munkabíró, 
szociális és kulturális igényeiben 
kielégített munkás kedvvel dolgozik, 
jól és sokat termel, u j javakat hoz 
lé t re: az egész társadalomért hasz-
nosan és eredményesen küzd az 
életért a természettel. 

A szakszervezeti tevékenység 
irányát ez a két tény szabja meg 
s amelyik nem ezt az irányt kö-
veti, nem szolgált rá arra a meg-
tisztelő meghatározásra, amely a 
„munkásszakszervezet" elnevezés-
ben jut kifejezésre. A szakszerve-
zetek a kitűzött nemes cél felé 
csak ugy haladhatnak sikeresen, ha 
minden megkülönböztetés nélkül 
összegyűjtik az erőket, nemre, val-
lásra, nemzetiségre való tekintet 
nélkül egy táborba szervezik, közös 
nagy erőforrássá duzzasztják az egy-
forma érdekű, egyforma foglalko-
zású munkásokat. Ha dolgos a mun-
kás és becaületes, nemcsak joga, 
kötelessége is ott lenni, ahol a többi 
összegyűlt védeni a közös érdekeket, 
nemesíteni a jelent, kovácsolni a 
jövőt. A d a szakszervezetek irányát 
különböző — bár hangzatos — jel-
szavas alakulatokkal más irányba 
igyekszik terelni, akarva vagy nem 
akarva, szándékosan vagy jóhisze-
müleg, de a kapitalizmusnak tesz 
megb?csülhetetlen szolgálatot. Szak-
szervezet csak egyféle lehetséges: 
szakszervezet a munkásokkal, a 
munkásoknak a munkásokért — 
mindennel és mindenkivel szemben, 
öki vagy ami a munka és a mun-
kás becsületes és önfeláldozó érté-
keinek érdemes ellenszolgáltatását 
és az errevaló természetes jogot 
tagadja és csökkenteni akarja. 

Az Általános Munkásdalkör folyó 
hó 5-én, vasárnap délelőtt 10 óra-
kor a Módos-féle vendéglőben össz-
próbát tart. 

Vasutasok 1 Munkások! Kinevezettek! Fi-
zessétek olö, olvassátok és terjesszétek 
a ti egyetlen szószólótokat, a „Magyar 
Vasutas"-t. Reményeinkben, hitünkben, 
elveinkben, küzdő kedvünkben töretlenül 
állunk Itt s ha ti nem hagytok el ben-
nünket, mi küzdünk értetek most csak ngy, 
mint a jövőben, kifogyhatatlan energiával, 
el nem fáradó lelkesedéssel. Előfizetni 
lehet a flőkkiadőbivatalnál: Pacslrta-ntca 
31. szóm alatt, a Módos-féle vendéglőben. 
Hivatalos órák hétköznapokon délelőtt 
10—12 óráig, délután 4 - 7 óráig, vasár-
ós ünnepnapokon délelőtt 10—12 óráig. 

Munkás vagy? Testvérünk vagy, 
gyere közónk! 

KULTURA. 
SZÍNHÁZ. 
HETI MŰSOR. 

Vasárnap d. u.: A cigánygrófné, operett. 
Vasárnap este : A kintornás család, nép-

színmű. Bérleiszünet. 
Hétfőn, Palágyi Lajos föllóptóvel: Csitri, 

vígjáték. Bórletszünet. 
Kedden: Leányvásár, operett. Bérlet-

szünet. 
Szerdán délután : Gyimesi vadvirág, nóp-

ssinmii. 
Szerdán este : GUI Baba, daljáték. Bér-

letszünet. 
Csütörtökön, Palágyi Lajos fölléptével: 

Othello, a velencei uiór, dráma. Premier-
bórlet A 21. 

Pénteken, Palágyi Lajos föllóptóvel: 
A vetélytárs, szlnmü. Bórletszünet. 

Szombaton: Pillangó főhadnagy, operett. 
Premierbórlet B 22. 

Vasárnap d. u . : Koldusdiák, operett. 
Vasárnap este : Falu rossza, népszinmü, 

Palágyi és Sebestyén színtársula-
tának együttműködése. A B u d a -
temesvári színtársulat igazgatója, 
Sebestyén Géza és Palágyi Lajos 
szegedi színigazgató között megegye-
zés jött léire. A megegyezés értel-
mében Sebestyén Géza társulata a 
téli hónapokra egyesül Palágyi tár-
sulatával és a két színigazgató kö-
zös anyagi és művészi bázison foly-
tatja az előadásokat Szegeden. Az 
elsó közös előadást december 15-én 
tartják meg. 

A Szegedi Munkásszinpad műked-
velői december 5 én az Apolló mozi 
helyiségében (Gizella-tér) müvész-
estélyt rendeznek. Műsor: 1. Berényi 
László: Drámai költemények. 2. Tóth 
Jucika : Műdalok, a) Székely Aladár: 
Bent, a szivem mélyén, b) Hetényi-
Heidelberg: Mister Schwartz. 3. Kol-
larik Ottó: Műdalok, a) Hetónyi-
Heidelberg: Akit egyszer az éjszaka 
rabjává telt. b) Kovács Károly: 
Azóta ugy félék a lombhullatástól. 
4. Virágfakadás. Vígjáték egy föl-
vonásban. Irta Murai Károly. Sze-
mélyek : Kovács Pé ter : Stern Dóri, 
Mária, n e j e : Griffel Ilonka, Nelli, 
unokahuga: Csányi Ms»ca, Laci, ügy-
véd : Berényi László, Ödön: Csányi 
Miska, Kat i : Dominkó Ilonka. 
Szünet. 1. Újhelyi Mariska : Drámai 
költemények. 2. Jenei József: Mű-
dalok. a) Balázs Árpád: Mit keres a 
temetőben ? b) Móczár Gyula: Hazu-
dik a muzsikasző. 3. Tóth Jucika és 
Kollarik Ottó: Duet t : Sybill levele 
a Sybill cimü operettből. 4. Vastag 
Juci : Műdalok : a) Káldori Is tván: 
Chrisantém. b) Farkas Imre: Holnap-
után igen. 5. Mint a mezőnek virágai. 
Vígjáték egy fölvonásban. Irta Móricz 
Zsigmond. Személyek: Dohányos: 
Jenei József, Dohányosné: Muschong 
Mancika, jegyző: Berényi Náudor, 
segédjegyző: Kollarik Ottó, biró: 
Kocsis Ferenc, kisbíró: Schwartz 
Lipót. Kezdete este 8 órakor. Hely-
árak : Zsöllye 12,1. hely 10, II. hely 
8, állóhely 4 korona. Jegyek előre 
válthatók a Munkásszinpad tagjainál, 
a Munkásotthon gondnokánál és az 
Apolló-mozi pénztáránál. — Elő-
készületben : A sasok. Bohózat három 
fölvonásban. írták Guthi Soma és 
Rákosi Viktor. 

Népszerű Beethoven-hangverseny 
vasárnap délelőtt. Ma, vasárnap dél-
előtt fél 11 órakor a Belvárosi-mozi-
ban népszerű Beethoven-hangver-
senyt rendez a filharmonikusok zene-
kara. Beethoven három nagy müvét 
fogják előadni mérsékelt helyárakkal. 
Fölhívjuk a munkásság figyelmét 
erre az igazán kulturális eseményre, 
aki teheti, hallgassa meg a világ 
legnagyobb zeneszerzőjének reme-
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keit, amelyeket a filharmonikus 
ez alka'ommal lehetőleg minden 
számára bemutatnak. Bizony ide 
volna már, hogy a művészet mit 
nyájunknak szóló alkotásait mindé 
kinek hozzáférhetővé tegyék, m 
ez a közösség és a kultura nagy • 
deke és éppen ezért örömmel látji 
ezt az uj kezdeményezést. 

T a r z a n 
a majomember a Korzó moziban 

IIIMII IMIM iMiiiHiBiMMniu.h.aiŴ  mmmmmm̂̂  

MO Z I. 
A gyötrő bilincsek nem azokb 

a filmgyártraányokból való, am 
lyeknek konstruálása a veszede 
mes kalandokra, trükkökre ós 
raoziraffinéria lehetetlenségeire v« 
helyezve. Ez a film egy mély gö 
dolat ós egy borzalmas cseleked 
finom földolgozásában pereg 
előttünk. Gyönyörű jelenetei, dr 
mai fordulatai belelopják maguk* 
a lelkünkbe és mindvégig lekötik 
figyelmünket. Vasárnap mutatjí 
be a Belvárosi-moziban. Ugy a 
ekkor Mary mamát keres cimü b 
hózat is műsoron van. Mindk 
film a Pathé-gyár remeke. 

Renó Crastó (Judex) a Korzó-mo 
ban. Hátfőn és kedden szeuzácil 
lesz a Korzó mozinak. Ugyanis 
két napon ismét megjelenik a Kori 
mozi fehér vásznán a közönség é 
tal bálványozott Judex (René Crest* 
Ezúttal „A szent bün" cimü eg 
részes drámában nyújt utolérthete 
len alakítást. Ugyanekkor a bájt 
Ossi Oswalda is szerepel a müs' 
ron „A madarász" cimü 4 föl?" 
násos vidám szerelmi j á t é k b a m ^ 

KÖR~ZÓ-iVIOZI 
TJSLKFON: 

Igazgatóság 455. Pénztár 11—85^ 

Hétfőn ós kedden 

K 6 1 s l á g e r ! 

Beáé Gresté (Judex) film' 

Á szent bün. 
Dráma 4 felvonásban. 

Főszerepben: 

(Judex) René Cresté. 

A madarász. 
Vidám szerelmi játék 4 felv. 

A főszerepben : OSSI OSWALDA 

Előadások fél 5, negyed 7 ós 8 órakof 

Mindenfajta CIGARETTA HÜVELYEK. 
cigaretta papírok, füzotok, Író- éa raji 
szerek legolcsóbb n a g y b a n i árban 

SZÉPIRODALMI, TECHNIKAI és 
SZAKKÖNYVEK, IFJÚSÁGI IRATOK. 

Rózsavölgyi ós Bárd 
KARÁCSONYI ALBUMOK már kapható* 

K O V Á C S H E N R ^ 
könyv- és paplrkereskedésében. Szegik 
Kölcsey-ntoa 4. Telefon 10—4^ 

Aranyat, ezüstöt, brilliánsokat a i í JÜ ' iS í 
den meny- F i c r h f t r T a e f v / a r a U ékszerészek. SZEGED, 
nyisógben. r • • W I W I Ö M V t i f ü K Kárász-utca 10. szám. 
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H Í R E K . 
— Januárban népszámlálás lesz. 

Január hó 1. és 10 ike között nép-
számlálás lesz Magyarország terű 
létén. 

— Változás a rendörségen. A 
rendőrség hivatali beosztásában 
személyi változások történtek, a 
mennyiben Árvay Ferenc rendőr-
kapitányt, aki eddig a kihágási 
bíróság ügyeit intézte, a bűnügyhöz 
osztották be, Zboray Jenő dr. rend-
őrfogalmazó pedig a közigazgatási 
csoporthoz került. 

— Népmozi, raktár vagy kocsiszín. 
A városi tanács még októberben 
elhatározta a Püspök-téri üres telek 
gazdaságos kihasználását és e vég-
ből megbízta a mérnöki hivatalt a 
Kölcsey-utcában emelt üzlethelyisé-
gekhez hasonló épületcsoport elké-
szítésével. A munkálatok már any-
nyira előrehaladtak, hogy mint gy 
negyven üzlethelyiség teljesen el-
készült és beköltözhető, sőt egy ré-
szét a bérlő kereskedők már be is 
rendezték. Az üzletház közepén levő 
nagy udvar bérletére már többen 
is pályáztak, igy egy cementgyáros, 
aki raktárnak óhajtja a területet 
igénybe venni, egy másik igénylő 
pedig kocsisziunek akarná fölhasz-
nálni. Legújabban a Széchenyi-
mozgószinház igazgatósága adott 
be pályázatot, amely szerint az ud-
varon nyári népmozit rendezne be 
és remény van rá, hogy a társa-
ságnak sikerül ez. A tanács legköze-
lebbi ülésén határoz a beadványról. 

— Világítani kell a kapualjakat. 
A rendőrhatóság a közrendészeti 
szabályzat alapján elrendelte, hogy 
a nagyobb bérházak kapaaljait a 
sötétség beálltától kezdve este tíz 
óráig világítani kell. 

x Koppantó cimen megjelent 
Szeged egyetlen illusztrált élclapja. 
Kapható az összes újságárusoknál, 
ára 5 korona, megjelenik minden 
szombaton, Kálvária-u. 6. 

— A szegedi kereskedelmi és ipar-
kamara december 7-én, kedden dél-
után két órakor teljes ülést tart a 
következő tárgysorozattal: Uzsora-
bíróságok megalakítása a kamarai 
kerületben; vagyon-, jövedelem- és 
hadinyereségadó- fölszólamlási bi-
zottságba két tag kiküldése; a 
paprika kiviteli illetékének megálla-
pítása ; rendelet a világítás és fűtés 
korlátozásáról ; a szegedi femjelző 
hivatal működése; R. Humpreys 
angol kereskedelmi megbízott láto-
gatása 8zegeden; titkári jelentés 
az iroda működéséről; menekültek 
elhelyezése gyakorlati pályákon; 
kézmüipsrosság és kamarák viszo-
nya egymáshoz; idegen nyelvű is-
mertetések Magyarországról; a ka-
mara 1921. évi költségvetése; Arany 
Irén és özv. Perjéssy Lászlóné nyug-
díjpótléka ; esetleges indítványok. 

x Menekült 43 éves megbízható 
füszerkereekedő alkalmazást keres. 
Cím: Országos Menekültügyi Hiva-
tal szegedi kirendeltsége. 

x A Belvárosi-mozi igaigatósága 
kéri az igen tisztelt közönséget, 
hogy a Góth-estólyekre előjegyzett 
jegyeket vasárnap- estig átvenni 
szíveskedjék. 

x Meglepő otosó bútorok Deutsch Lajos 
bútoráruházéban: Szeged, Dugonics tér 11. 

Tarzan 
a majomember a Korzó-moziban. 

Szeged szeretetadományt vár 
Hollandiából. 

„Előkészületek" a karácsonyi jótékonyságra. 
A nyomor olyau nagy, hogy már 

nem volna szabad beszélni róla, 
hauem sürgősen cselekedni kellene 
a megszüntetésére. De n?m jóté-
konysági akciókkal és nem azzal 
a vitával, hogy melyik akció tudja 
— kevésbbé enyhíteni milliók szen-
vedését. 

Érdeklődtünk a felől, hogy Sze-
geden mire várnak és mi készül a 
jótékonyság berkeiben. Megtudtak, 
hogy Wolf Ferenc dr. tiszti főorvos 
értesítést kapott Hollandiából, hogv 
ott nagyobb mennyiségű ruhaneműt 
gyűjtötték össze Szeged szegényei 
részére és hogy a ruhákat már út-
nak is indították. Hollandiából ezen-
fölül nagyobb mennyiségű csuka-
májolaj is érkezett, amelynek el-
osztásáról most tanácskozik a fő-
orvos a szegedi gyógyszerészekkel. 

Tarzan 
a majomember a Ktrzó-moziban. 

— öngyilkos szegedi szinésznő. 
Willinger Teréz 22 éves színésznő 
a Rigó-utca 12. szám alatt lskó ro-
konainál pénteken délelőtt öngyil-
kossági szándékból szublimát-oída-
tot ivott. A mentők az életunt szí-
nésznőt életveszélyes belső sárülé-
sekkel 'beszállították a közkórházba. 

- Elfogott paprikatolvajok. Fas 
Árpád, Sörös József és Tesik Mátyás 
péntek éjjel özvegy Börcsök Istvánné 
Mátyás király-tér 13. szám alatt 
lakó paprikaárus udvarából nagy-
mennyiségű paprikát akartak al-
vinni. A rendőrség mindhármukat 
tetten érte és letartóztatta. 

Népszerű filharmonikus hangver-
seny Beethoven müveiből vaaár-
nap délelőtt fél 11 órakor. Jegyek 
5, 10, 15, 20 koronás árban a 
Belvárosi-mozi pénztáránál. 

K O R Z Ó M 0 Z | 
Telefon : Igazfl&tósáfl Pénztár_4 55.11-85. 

Ma utoljára! 
A magyar Corvin filmgyár felvétele I 

OKAI MÓR világhírű regénye filmen. 

vár. 
II. rész. 

Előadások fól 5, negyed 7 ós 8 órakor. 
Vasárnap 3, fól 6, negyed 7 és 8 órakor. 

Szó van arról is, hogy a keres-
kedők segélyakciót indítanak, a 
polgármester szerint pedig hetven-
nyolcvanezer korona értékű cipőt 
osztanak ki a proletárgyermekek 
közt. A polgármester egyébkánt 
hivatkozott arra is, hogy a nép-
konyhán kétezer embernek adnak 
naponta ebédet. 

íme, igy fest nagyjában a nyo-
mor enyhítése Szegeden. Mindez 

Most, amikor, 

a „jótékonysági akciók" nem ko-
moly módjai a komoly segitésnek. 
Mindenekelőtt munka kell ós munka 
és a munkának oly föltételei, ame-
lyek minden dolgozónak legalább a 
létminimumát biztosítják. 

NYILTTÉR. * 
Fölhívás fogyasztóinkhoz. 

Miután köztudomásúlag a légszesz-
és villany gyártáshoz szükséges nyers 
anyagok beszerzésénél az anyag-
árakat már a rendeléskor előre kell 
lefizetnünk, sőt, hogy legalább a 
minimális szükségletnek megfelelő 
anyagokat tényleg megkapjuk, sok-
szor a szállitandó szóu- ós fatueny-
nyiséget többszörösen meghaladó 
mennyiségben kell megrendelnünk 
és előre kifizetnünk, ugy hogy több-
nyire hónapokon át olyan áruk vétel-
ára hever horribilis összegben letét-
ben az egyes szállításra vállalkozók-
nál, amely árukat esetleg soha sem 
kapunk cueg: ennélfogva a rendes 
viszonyok között szük- égelt üzemi 
kiadásokat aránytalanul fölülmúló 
tőkéket kell mozgásba hoznunk az 
üzem folytathatása céljából éppen 
most, amikor ujabb hitele igénybe 
venni teljes lehetetlenség, tehát 
minden bevételünkre folyton szük-
ségünk van. 

Ez n indokok arra késztették köz-
ponti igazgatóságunkat, hogy szigo-
rúan kötelességünkké tette, hogy a 
fogyasztási számlák összegeit a leg-
sürgősebben hajtsuk be. Ennélfogva 
tisztelettel értesítjük t. fogyasztóin 
kat, hogy pénzbeszedőink nsgy el-
foglaltsága miatt is nem vagyunk 
abban a helyzetben, hogy fogyasztási 
számláinkat egyszernél többször be-
mutattassuk, hanem kénytelenek va-
gyunk fölkérni ugy a hivatalokat, mint 
az egyes fogyasztókat, hogy amennyi-
ben pénzbeszedőink nem találják 
őket otthon, ugy aion fölhívásunk-
nak, hogy számláinkat a gyári pénz-
tárnál 24 óra alatt okvetlenül fizessék 
meg, annál is inkább tegyenek ele-
get, mivel ellenesetben a fogyasztást 
kérlelhetetlenül beszüntetjük a ve-
zetékek elzárása által. 

Ha valakinek valamely alaposnak 
látszó panasza van a számlák ellen, 
ugy ezt is ezen 24 óra alatt vagy 
közvetlenül, vagy írásban közölje 
igazgatóságunkkal és ne pénzbeBze-
dóinkkel, akik ilyen panaszok át-
vételével megbízva nincsenek. 

A Szegedi Légszeszgyár 
és VNIamtelep. 

* E rovatban közöltekórt felelősséget 
nem vállal a szork. _ 
Nyom. Bnrkns András könyvnyomdájában 
Szeged, Madách-utoa ós Vidra-atoa sarok 

Szaporodik Kmetty bünlajstroma. 
Budapest, dec. 4. A többrend-

beli zsarolással és bűnténnyel vá-
dolt Kmeity Károly ügyében ma 
egy ujabb följelentés érkezett az 
ügyészségre. Spitzer Lipót hentes 
elmondja följelentésében, hogy az 
ősszel négy, katonaruhába öltözött 
egyén bevitte a Britanniába, ott 
megverték és elvették óráját, lán-
cát, értékpapírjait és készpénzét. 
Támadói közül Kmettyben ismerte 
föl azt az egyént, aki ütlegelte. 

Tőzsde. 
Zürich, dec. 4. (Nyitás.) 

Berlin 9.05 Budapest . . 
Newyork . . . 6.40 Béos 
Miia&o . . . . 23.05 Bakarest . . 
Prága 7.65 Osztr. bóly. . 
Zágráb . . . . 4.60 Varsó . . . . 

Zürich, dec. 4. (Zárlat.) 
Berlin 9.15 Madrid . . . 
Hollandia . 195.50 Buenos-Aires 
Newyork.. . 6.39 25 Prága . . . . 
London . . . 22.26 5 Zágráb . . . 
Párls 88.80 Bndapost . . 
Milano . . . . 23.25 Bukarest . . 
Brüsszel . . . 41.10 Bócs 
Kopenhága. . 88.— Osztrák bóly. 
Stockholm . . 123.50 Varsó . . . . 
Krisztiánla. . 8.— 

. 1.40 
1.97-5 

9 2 0 
. 1.80 

1,125 

. 83.25 
815.— 
. 7.75 
. 4. 0 
. 1.45 
. 9.40 
1.97-5 

. 1.30 

. 1.15 

Karbid, karbidlámpák, 
békebeli belső 

gumml, hegyi külaő gnmmi, 
finom r a g a s z t ó , olsőrendü 
szolepgnmmi, aranyelem friss 

töltésben kapható, 

Szántó Sándor S í n 
Kiss D.-palota, — Klss-utca. 

AKI ELMULASZTOTTA az első osztályra 
osztálysorsjegyét beszerezni, vegyen a 
másodikra P E T Ő E R N Ő főelárnsitó-
nál. Szeged, Széchenyl-tér. — A VÉTEL-
SORSJEGYEK ARAI: 1 egósz 136, 1 fél 
68, 1 negyed 86, 1 nyolcad 19 korona. — 
AZ UJITASI SORSJEGYED ARAI: 1 egósz 
68, 1 fól 34, 1 negyed 17, 1 nyolcad 

8 50 korona. 

M Á G N Á S 
C l P B 

C R É M E T 
H A S Z N Á L J O N . 

M E R T N I N C S E N 

J O U B A V I 1 Á G O N 
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tombola Minden vasárnap 
este n a g y 
a „TORONTÁL '-kóvéházb n. Első-
rendű cigányzene Hideg ételek. 
Bableves kolbásszal 6 K. Torontál ebéd 12 K, 

Óráját és ékszereit 
szakszerűen javítja a jóhlmevü, 
elsőrendű nagy javítóműhely 

M fcz József 
müórás és ékszerész, 
Dugonios-tér II. sz. a. 

A Branswotter-oégnek volt 10 évig el-
sőrendű szakmunkása. 

Ajánlja pontosan beszabályozott óráit 
ós modern ékszerraktárát. — Törött 
aranyat a legmagasabb árban vesz. 

VALÓDI GYAPJÚ színes kötött garnitúrák, 
blúzok, szveiterek, kamáslik stb. készen és 
méret utá i is megrendelhetők. ZWICKLNÉ, 
Festő utca 4. sz Kész áruraktár, BÖLCS-

HÁZYNÁL, Klauzál-tér. 

Akármilyen vallású is az ember, az 

S S végcél a koporsó, 
ami örökös, ilyet készítek müköból-
Könnyű, minden órcet és fát fölülmúl, 
soha el nem enyészik, szép, praktikus 
kivitelben raktáron tartok : Keresztet, 
piramist, padot, rajz szerint készítek 
síremléket, sirkerltóst. Megrendelhető: 
HEGEDŰS temetkezési Intézetében, vagy 
az ipartelepemen, Debreoeni-utca 29. sz. 
villamos megálló mellett, hol vállalok 
minden e szakba vágó és épületmunkát. 

MÁRTON F E R E N C 
kőműves, beton- s mükőipari vállalkozók 

Modern és régi bútorok 
valamint antik tárgyak vétele és eladása 

WINKLER SÁNDOR 
Mikszáth Kálmán utoa 6. Telefon : 15-06. 

Kelengyék előrajzolását, hímzését 
a legszebb kivitelben készítem. Tisztvi-
selőknek 10 százalék engedmény. — 
MUller Erzsi modern kézimunka üzlete 
Takaréktár-utoa I. szám. Dr. Kov&cs-ház. 

Cérnák! 
minden kivitelben 

Hoch rövid-
árusnál, 

Dugonics-tér II. sz. 

N i» i y c 6 b cipőnagyraktára l \ r i £ d d K Tjsza L.-körút • 

aac--ru s u a 

A 
46 . 

Saját készítésű divat- és 
gyermek cipők raktáron, 
elsőrendű mértékosztály. 

ranymüves-mühely! 
K ó s 2 i i k í a k i t N á d u d v a r y , 
Kelemen-u. 4. sz. sarokbejárat. 

BELVÁROSI ILLATSZERTAR 
Kiss D.-palota. Tóth Péterrel szemben. 
Telefon 700. Eredeti Houbigant, D'Orsay, 
Cotty parfümök eredeti üvegekben ós 
kimérve, Quelques, flour, ideál, fehér 
szegfű, Coty L'Origan, Houbigant-
pouderek. toilette-vizek és Lotionok. 
Eau de Houbigant eredeti kölnivíz, ki-
mérve Is. Glbbs szappanok s íogkrémek 

K r o ó 

Szaimiák, szalmiákszesz, sósav, kén-
sav ipari és 50 százalékos választóvíz, 
forrasztó ón, géptömitesek, karbid, 
benzin, mécsoiaj és gitt k a p h a t ó 
HARASZTHY GÉZA olaj, kenőcs, fes-
ték és kötéláru kereskedőnél. Feke-

tesas utea 22. szám alatt. 

Külföldi pénzt, úgymint D I N Á R T , 
D O L L Á R T , L E I T stb. LEGMA-

GASABB napi áron vesz 

bank- és váltóüzlet. Károlyi-utca ós 
Feketesas utca sarok. — Városi 

bérházzal szemben. 

Likőr, cognac, rum és 
erős bor legolcsóbban 
Valéria-tér I. szám 
alatti szeszüzletben szerezhető be. 
| -
Illatszer és kozmetikai 
különlegességek, S .S3E 
ÜKÉT Gáspár Illatszertár 
Csongrádi-palota, S z é c h e n y i - t é r . 

BUCHWALD TIVADAR Rahlte ^ánrinr 
Kálvin-tér 2. sz. a. Reformatus-palota. U U U U O ^ C l i l U U l 

Zsineg, u j és használt zsákot, 
ponyva és gazdasági kötélárut 
a legolcsóbban gyári áron 
ajánl. - TELEFON 205. — 

I f n h n M o n n rövidáru nagykeraskedése 
IYUIIII R i a i l U Szeged, Csekonics-utca-

Kereskedöknek legolcsóbb 
b e v á s á r l á s i f o r r á s . 

Legjobb sveici óra, ékszer, gramofen!emez, 
öngyújtó, zseblámpa, legolcsóbb árakban. Óra- és ék3zer-
javitás jótállás mellett. Tört aranyat, régi arany- és ezüst 
:-:-:-: pénzeket legmagasabb áron veszek. :-:•:-: 

Tóth József órásmester, Köícsey-utca 7. sz. 
Prófétával szemben. Kézműves Bank-épület. 

Őszi és téli k o s z t U m k e l m é k é s r u h a s z ö v e t e k legolcsóbban beszerezhetők a 

f j A H A A A T O k A r női divutáruházában, Szeged, 
U t J r U ö l I d ü d l Széchenyi-tér 7. szám alatt. 

Jön a Mikulás! Jön a Mikulás! 
A gyermekek vágya végre kielégithetö, mert kapható minden, 
amit a kedves kicsinyek szeme-szája megkíván, úgymint min-
denféle krampuszok, puttonyos ördögök, díszített virgácsok, 
csokoládé bonbonok és DESSERTEK, valamint MANDOLA, 
MAZSOLA, MARONI és FÜGE n a g y v á l a s z t é k b a n 

Englánder Józsefnél, Klauzál tór (Ki8 D palota) 

Zománcozott edények békebeli minőségben, különféle konyhafel-
szerelési tárgyak nagy vá- | J A | | _ I * * w i 
lasztékban k a p h a t ó k ü O I I I I e l C D O 

edényüz le téhen , T i sza La jos -köru t 5 5 . sz. T E L E F O N 15 - 3 5 . 

MUNKÁSOK ÁLTALÁNOS F O G Y A S Z T Á S I S Z Ö V E T K E Z E T E 
TELFON SZÁM 1 - 2 0 . FEKETESAS-UTCA 19. SZÁM. TELEFON SZÁM 1 - 2 0 . 

Keddtől, folyó hó 7 tói 9-ig, csütörtökig 

p e t r ó l e u m o s z t á s 
tagjainknak, tagsági könyvekre. 

férfi- és gyermekruh&k, g y a p j a 
l * 6 1 • } • * F ö l d e s z o l t á n 
k a p h a t ó k : • — — — 

cégnél, H i d n t c a 8. sz ' 

Varga Mihály kötélgyáros SZEGED, Aradl :u. 4. Telefon: 4-69. 
Gyárt : mindennemű gazdasági kötélárut, halászhálókat és legolcsóbb 
:-: gyári áron száüit : zsineget (kenderspárgát) zsákot és ponyvát :-: 

Rusz Péter uri és női cipész, 
ból készítek minden ízlésnek megfelelő URI és NŐI CIPŐKET jóhirnevü 
műhelyemben. - KÉSZ C I P Ő K RAKTÁRON. — KIRAKATOMRA 

KÉREM A FIGYELMET ! 

ALPAR és ALPAR 
norlnberal és díszműáru nagykereskedés. — Budapest, VII., Károly-körut I. SUrgönyoim : 
ALPÁROK, Budapest - Állandó raktár gallérszoritó, email bross és fátyolosat, fésU-

áru, tüáru, dohányzóolkkek, valamint cigarettahüvely, papir stb. 

MINDENNEMŰ ELELMISZEB ÓS CSEMEGE-GYÜMÖLCSÖK BO-
BOK ós UKÖ- y » . T . ' esemogeüzletéken. 
BÖK legnagyokk Í U S S S T V H I Sxeat-Oyörgy-utca 
választókban - 1 1 1 0 0 k u 1 1 lAU í 0 S í á m alatt 

Zsineg, zsák, ponyva és gazdasági kötéláruk 

I J S S S S S S ? H e s s e r L a j o s n á l , 
Feketesas u. 24. Kohn-
palota. Telefon 1 3 - 5 7 . 

hangszerkészitó. L e g j o b b b e v á -
s á r l á s i f o r r á s . Lkola utca 8. 

TELEFON 1 3 - 5 2 . 

A D J A E L 
bármilyen használhatatlan ébresztő, 
fali vagy zsebóra SZERKEZETÉT, 
melyeket alkatrész hiányában magas 

áron M E G V E S Z E M 

Győri Béla 
müórás, Klauzál-tér 2. szám 

Tőrt ABANYAT. EZÜSTÖT 
legmagasabb árban vásárol. 

Édes tejszínből készül legfinomabb Bánáti 
* y • Elsőrendű tejfel, turó 

I 6 a ~ V a | . üideg f e l v á g o t t a k 
J szardínia. Szöllő, gyü-

mölcs stb. kahatók. ÉLELMISZERÜZLET 
„A JÓ F A L A T H O Z . " 

Hágival szemben. Szives pártfogást kór 

P É T E R F Y F E R E N C N É 
Kelemen-utca 2. szám. 

Minden rendszerű 

írógépet veszek, 
írógépet javítok, 
az összes alkatrészek, szallagok, oar-
bon-papirok jutányos árban kaphatók 

K e l e m e n Már ton , Szeged, 
Somogyi u. 24. Corso-kávéház mellett. 
Telefon 1 3 - 2 2 . — Meghívásra jövünk. 

Cl'nÖlf f * r f i " ' n ő i " é s g y e r m e k e i - . wip^n, pők mérték utém rak. 
táron, elsőrendű kivitelben, jutányo-
sán kapható Z8URKÓNÁL, Kossuth 
Lajos-sugárut 6. sz. Telefon 772. 

Minden magyar német 

könyvujdonság 
olvasható Szeged leg-
e l ső és l egnagyobb 
kö lc8önkönyvtárában 
Szalaynál, Kigyó-utca I. sz. 

El ne muiassza a halottjai 

SÍREMLÉKÉT MÜKÖBÖL 
készitettni. Ilyeneket ízléses kivitel-
ben, h* kell 4 óra alatt névbevé-
séssel készítek. — Megrendelhető 
minden temetőőrnól, azonkívül Budai, 
Hegedűs, Mészáros, Wlasits és Ke-
gyelet temetkezési v á l l a l k o -
z ó k n á l . Azonkívül Csongrádi-
sugárut 11. szám alatti ipartele-
pemen. Vidéki megrendeléseket is 
elfogadok. — Telefon 1424. és 908. 

NAGY F E R E N C É S T Á R S A 
első szegedi mükö és síremlék vádalk. 

Vendéglő-megnyitás! 
Értesítem a n. é. közönséget, t. jó-
barátaiiuat és volt vendégeimet, hogy 
2 év óta üzletvezető által vezetett, 
de haláieset miatt hosszabb ideig be-
zárva tartott vendéglőmet újból meg 
nyitottam. Hogy milyen borral szol-
gálom ki vendégeimet: tessék meg-
győződni. Elvem „A jó bornak nem 
kell cégér 1" Tisztelettel N É M E T H 
I S T V Á N TiszaL.-köruti vendéglős-


